Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No  029/2020-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e
considerando o Edital no 128/2016-PRH e os protocolos nºs 1241/2020-DPE, 1242/2020-
DPE e 1317/2020-DPE, resolve:

TORNAR PÚBLICA

A desistência dos candidatos classificados no Concurso Público para provimento

do cargo de Professor de Ensino Superior aberto por meio do Edital 128/2016-PRH – área
(28) Teoria da Literatura e Literaturas de Língua Portuguesa – CCH/DTL e área (04)
Anatomia Animal – CCA/DMV, (publicado no DIOE, edição nº 9751, de 29/07/2016).

Candidato Área de Conhecimento

(Centro/Departamento)
Classificação

Flávio Ricardo Vassoler do Canto CCH/DTL 2º lugar
Sérgio Guilherme Cabral Bento CCH/DTL 4º lugar
Leandro Luís Martins CCA/DMV 1º lugar

Maringá, 07 de abril de 2020.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários